М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  08 июня 2016 года                                                                                                     № 23
О внесении изменений в Порядок оплаты

 труда лиц, занимающих должности, не отнесённые

 к должностям муниципальной службы, и осуществляющих

 техническое обеспечение деятельности МС МО МО № 78

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
1.    Внести в Порядок оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, (далее-Порядок) утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования  муниципальный округ № 78 от 29 декабря 2014 года № 33, следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок частью 4, изложив ее в следующей редакции:
                                « 4. Другие вопросы оплаты труда
4.1. Единовременная материальная помощь в размере 50 % от должностного оклада выплачивается:

-  к  юбилейным датам 50, 55, 60, 65, 70 лет лица, занимающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющего техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78;

-  в связи с бракосочетанием, рождением ребенка;
-  в связи с возникновением кризисной жизненной ситуации (несчастный случай, заболевание, требующее дорогостоящего лечения, смерть близкого родственника, смерть лица, занимающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, когда материальная помощь выплачивается членам их семей) - на основании личного заявления  лица, занимающего указанную должность или близкого родственника.
4.2. Единовременная материальная помощь в размере 50 % от должностного оклада  назначается и выплачивается  на основании распоряжения Главы Муниципального образования.».
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                      В.Н.Штраух